DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 11Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 191, DE 8 DE JULHO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE
DESPESA/

SUBGRUPO DE
DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
CPC

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 9.480.000,00 0,00 9.480.000,00

Contrato Esti-
mativo

 0301 0,00 0,00 9.480.000,00 0,00 9.480.000,00
SEGUP

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 2.083.909,34 0,00 2.083.909,34

Despesas Ordi-
nárias

DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 152.870,18 0,00 152.870,18
DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

 0301 0,00 0,00 1.931.039,16 0,00 1.931.039,16
DESENVOLVI-
MENTO SÓCIO
-ECONÔMICO

FAPESPA
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
SEDAP

Investimentos 0,00 0,00 1.197.697,45 0,00 1.197.697,45
Outras Despesa

de Investimentos
 0301 0,00 0,00 1.197.697,45 0,00 1.197.697,45

GESTÃO
IASEP

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00
INFRA-ES-
TRUTURA E

TRANSPORTE
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 4.304.930,20 0,00 4.304.930,20
DEA

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB
 0660 0,00 0,00 281.441,25 0,00 281.441,25

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB

 6101 0,00 0,00 213.691,43 0,00 213.691,43

Obras e Insta-
lações

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB

 0660 0,00 0,00 2.959.797,52 0,00 2.959.797,52

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB
 6101 0,00 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00

POLÍTICA SÓ-
CIO-CULTURAL

FCP
Outras Despesas

Correntes 0,00 0,00 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00
SECULT

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
SUBORDINADOS

AO GOVERNO
DO ESTADO

Enc. PGE
Investimentos 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00
Desapropriação

 0301 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura,
Pecuária, Pesca
e Aquicultura

0,00 0,00 1.197.697,45 0,00 1.197.697,45

SEDAP
 0301 0,00 0,00 1.197.697,45 0,00 1.197.697,45

Cultura 0,00 0,00 2.850.000,00 0,00 2.850.000,00
FCP
 0301 0,00 0,00 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00

SECULT
 0301 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

Desenvolvi-
mento Urbano
- Habitação,

Saneamento  e
Mobilidade

0,00 0,00 4.304.930,20 0,00 4.304.930,20

SEDOP
DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB
 0660 0,00 0,00 3.241.238,77 0,00 3.241.238,77

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A)

COHAB
 6101 0,00 0,00 1.063.691,43 0,00 1.063.691,43

Encargos
Especiais 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00

Enc. PGE
 0301 0,00 0,00 814.160,00 0,00 814.160,00

Governança
Pública 0,00 0,00 15.250.000,00 0,00 15.250.000,00

FAPESPA
 0301 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00

IASEP
 0301 0,00 0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 9.480.000,00 0,00 9.480.000,00

CPC
 0301 0,00 0,00 9.480.000,00 0,00 9.480.000,00

Saúde 0,00 0,00 2.083.909,34 0,00 2.083.909,34
SEGUP

DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 152.870,18 0,00 152.870,18
DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

 0301 0,00 0,00 1.931.039,16 0,00 1.931.039,16